PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2732/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à construção de uma

ponte/passarela sobre o córrego que passa pela rua Diogo Fones, Cidade Nova Jacareí, o

que possibilitaria a ligação dos dois lados da via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

construção de uma ponte/passarela sobre o córrego que passa pela rua Diogo Fones,

Cidade Nova Jacareí, o que possibilitaria a ligação dos dois lados da via.

A solicitação, que já foi feita por moradores do bairro (Protocolo

0074604/2024), contribuiria muito com todos os moradores, inclusive idosos e mães que

levam seus filhos na creche. Eles citaram como exemplos as estruturas existentes no

Jardim São Luiz e Esperança:

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P